
ii M l !  |||< Ш  ■

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от О

Г

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 № 1443 
«Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 24.01.2020 № 54, от
27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 № 105, от 13.02.2020 № 122, от
14.02.2020 № 130, от 02.03.2020 № 195, от 03.03.2020 № 200, 
от 26.03.,2020 № 330, от 08.04.2020 № 393, от 27.04.2020 
№ 457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 № 569, от
23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 № 717, от 09.07.2020 № 758, 
от 22.07.2020 № 805, от 24.08.2020 № 944, от 25.08.2020 
№ 945, от 27.08.2020 № 974, от 28.08.2020 № 979, от
16.09.2020 № 1072, от 18.09.2020 № 1088, от 28.09.2020 
№ 1119, от 02.10.2020 № 1142, от 09.10.2020 № 1176, от
13.10.2020 № 1186, от 15.10.2020 № 1197, от 20.10.2020 
№ 1212, от 22.10.2020 № 1224, от 28.10.2020 № 1257, от
03.11.2020 № 1292, от 06.11.2020 № 1305, от 06.11.2020 
№ 1315, от 12.11.2020 № 1336, от 16.11.2020 № 1357, от
20.11.2020 № 1381, от 24.11.2020 № 1390, от 25.11.2020 
№ 1401, 26.11.2020 № 1408, от 07.12.2020 № 1480, от

лр 14.12.2020 № 1513, от 15.12.2020 № 1521, от 15.12.2020 
1 № 1534)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 
№ 1443 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 24.01.2020 № 54, от 27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 № 105, от 13.02.2020 
№ 122, от 14.02.2020 № 130, от 02.03.2020 № 195, от 03.03.2020 № 200, от 26.03.2020 
№ 330, от 08.04.2020 № 393, от 27.04.2020 № 457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 
№ 569, от 23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 № 717, от 09.07.2020 № 758, от 22.07.2020 
№ 805, от 24.08.2020 № 944, от 25.08.2020 № 945, от 27.08.2020 № 974, от 28.08.2020 
№ 979, от 16.09.2020 № 1072, от 18.09.2020 № 1088, от 28.09.2020 № Ш 9 , 0т 02.10.2020 
№ 1142, от 09.10.2020 № 1176, от 13.10.2020 № 1186, от 15.10.2020 № 1197, от 20.10.2020 
№ 1212, от 22.10.2020 № 1224, от 28.10.2020 № 1257, от 03.11.2020 № 1292, от 06.11.2020 
№ 1305, от 06.11.2020 № 1315, от 12.11.2020 № 1336, от 16.11.2020 № 1357, от 20.11. 2020 
№ 1381, от 24.11.2020 № 1390, от 25.11.2020.№ 1401, от 26.11.2020 № 1408, от 07.12.2020



№ 1480, от 14.12.2020 № 1513, от 15.12.2020 № 1521, от 15.12.2020 № 1534) (далее -  
приказ) следующее изменение, изложив приложение № 21 «Государственное задание 
государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области 
«Калужская городская клиническая больниц № 4 имени Хлюстина Антона Семеновича» 
в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

Министр А.Ю. Цкаев

С



Приложение №  1 
к приказу министерства здравоохранения 

г- : J ,5;!/ !: Калужской o t e r a ,
от '

Приложение №  2 1 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от  30.12.2019 №  1443 

У т в е р ж д а ю
Министерство здравоохр алужской области

Министр А.Ю. Цкаев 
20 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) "Калужская городская клиническая больница №  4 имени Хлю стина Антона 
Семеновича"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указы вается вид государственного учреж дения из базового  (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел №  1

Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги

Форма по ОКУ Д

Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды

86.10

8600000.99.0.Б368АА 040 
00

Уникальный

ном ер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной у с л у г и

И сточ н и к  

и н ф о р м а ц и и  о  

зн а ч ен и и  

п ок азат ел я *
н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наим енование показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)

н а и м е н о в а

н и е

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

стационар
С оответствие порядкам оказания м едицинской  пом ощ и и на 

осн ов е стандартов медицинской пом ощ и Процент 744 100 1 0 0 1 0 0
Медицинская карта 

стационарного больного 
форма № 003/у

У довлетворенность потребителей в оказанной  

государственной  услуге Процент 744 100 1 0 0 1 0 0 отдел статистики

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
л3.2 Показатели, характеризую щ ие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный

ном ер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

(наименование показателя)
(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

(наим енование

показателя)

(наименование
показателя)

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

единица измерения 2020 год 2021 год 2022 год (2 2020 год 2021 год
наименование по ОКЕИ (очередной (1-й год й год (очередной (1-й год

показателя наименова к о д финансовый планового планового финансовый планового

ние год) периода) периода) год) периода)

Среднегодовой размер платы 
(цен руб., тариф)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*



1 . 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

“^ с т а ц и о н а р
количество коико- 

дней койко-денъ О 3 8 5 2 6 6 3 0 6 6 3 0 2 0 9 9 ,8 0 1 4 7 6 ,0 0 1 4 7 6 ,0 0
статистический

\ -чет

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95^0
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (иену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральны й закон №  323-Ф Э «О б осн овах охраны  здоровья граждан в Российской Ф едер ац и и »ф едер ал ь н ы й  закон от 2 2 .0 9  19 99  №  184-Ф З "«Об общ и х принципах организации законодательны х (представительны х) и исполнительных органов государствен ной  власти субъ ек тов  
Р оссий ск ой  Ф едерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую  программу обязательного медицинского 

страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Ф едерации

3 Показатели, характеризую щие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3 .1 Показатели, характеризую щие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. А Д 57А А 14003

Уникальный

номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества  

государственной  услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наим енование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)
(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Первичная специализированная медицинская 
помошь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю психиатрия

амбулаторно
С оответствие порядкам оказания медицинской пом ощ и и на 

осн о в е стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100
Карта экспертной 

оценки

У довлетворенн ость  потребителей в оказанной  

государственной  услуге Процент 744 100 100 100
Анкетирование 

получателей услуг

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризую щие объем государственной услуги:__________________________________________

95,0

Уникальный

номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И ст о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  о  

зн а ч е н и и  

п ок азат ел я *наименование
показателя

единица измерения
по ОКБИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

202 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год (2 
й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наим енование показателя)

(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)

(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю психиатрия

амбулаторно Число посещений п о с е щ е н и е 5451 4053 5340 5340 243,70 243,70 243,70

Ф орм а № 3 9  

Отдел статистики



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95 Q ~]
4 Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (ц— тариф) либо порядок ее (его) установления:_____________ ' ________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральны й закон №  323-Ф Э "«Об основах охраны здоровья граж дан в Российской Ф едерации»",Ф едеральны й закон  от 2 2 .0 9  ] 9 9 9  JVl< 184-Ф З "«Об общ и х принципах организации законодательны х (представительны х) и исполнительны х органов государствен ной  власти  
субъ ек тов  Р оссийской Ф едерации»";Ф едеральны й закон №  31 85-1 '”’0  психиатрической помощ и и гарантиях прав граждан при ее  оказании»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского 
страхования

Категории потребителей государственной у слуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации
Показатели, характеризую щие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризую щие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000-99.0 АД57АА1 7003

Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя *

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2D2I год 
( 1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наим енование показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование

показателя)

н а и м е н о в а

н и е

к о д

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым т т е м . туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю психиатрия- 
наркология

амбулаторно

С оответствие порядкам оказания м едицинской пом ощ и и на 

осн ов е стандартов м едицинской помощ и Процент 744 100 100 100
Карта экспертной 

оценки

У довлетворенность п отребителей  в оказанной  

государственной услуге Процент 744 100 100 100
Анкетирование 

получателей услуг

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
л3.2 Показатели, характеризую щ ие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  о  

зн а ч е н и и  

п о к а за т ел я *наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год (2 
й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 гол 
(1*й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наим енование показателя)

(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)
(наим енование

показателя)

(наим енование
показателя)

наименова
н и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специ&тизированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым т т е м , туберкулезе, ВИЧ- 
инфекцин и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю психиатрия- 
наркология

амбулаторно Число посещений посещение 5451 3350 3220 3220 243,70 243,70 243,70

Форма №  39 Отдел 
статистики

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95^0 ]
4 Нормативные правовые акты, устанавливаю щие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид | принявший орган 1 дата | номер | наименование



1 2 3 4 5
)

/  ' --------------------------

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральны й закон №  3 2 3 -ФЗ "«Об основах Охраны здоровья граждан в Российской Ф едерации»",Ф едеральный закон от №  3185-1 ""О психиатрической помощ и и гарантиях прав граждан при ее  оказании»";Ф едеральный закон от 2 2 .09 .1999  №  184-Ф З  "«Об о б щ и х  принципах  
организации законодательны х (представительны х) и исполнительны х орган ов государственной власти субъектов Р оссийской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

] 2 3
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 4
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 

страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

8600000 99 0.АД57АА2(Ю04

Уникальный

номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

И сточ ни к  

и н ф ор м ац и и  о 

зн ачен и и  

п ок азателя*
наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й гол 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н а и м е н о в а

н и е

КОД

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе. ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю Фтизиатрия

амбулаторно
С оответствие порядкам оказания медицинской помощ и и на 

осн ов е стандартов медицинской помощ и Процент 744 100 1 0 0 100
Карта экспертной 

оценки

Удовлетворенность потребителей в оказанной  

государственной услуге Процент 744 100 1 0 0 100
Анкетирование 

получателей услуг

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 1
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2022 год (2 
й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год

планового
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю Фтизиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 3 4 9 7 3 4 9 7 3 4 9 7 2 4 3 ,7 0 2 4 3 ,7 0 2 4 3 ,7 0

Ф орма № 39  

О тдел статистики

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~]
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

I 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги



л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги
Ф едеральны й закон №  3 2 3 -ф 3  "«Об основах охраны  здоровья граждан в Российской Ф е -----^ии»",Ф едеральны й закон от 2 2 .0 9 .1 9 9 9  №  I 84-Ф З "«Об общ и х принципах орг '~ ^ :п и и  законодательны х (представительны х) и исполнительны х органов государ ствен ной  власти
субъ ек тов  Р оссийской Ф едерации»",1Ф едеральны й закон  №  77-Ф З "«О предупреждении распространения туберкулеза в Р оссий ск ой  Ф едерации»”

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

Л3.1

Раздел № 5
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую  программу обязательного медицинского 
страхования 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД57АА230
03

V никальный 

номер  

реестровой  

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 гол
(1 -й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наим енование показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование
показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова
ние

код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13
Первичная специализированная медицинская 
помошь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым п>тем. туберкулезе. ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно
С оответствие порядкам оказания м едицинской пом ощ и и на 

о сн о в е стандартов м едицинской  помош и Процент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

Карта экспертной 
оценки

У довлетворенность потребителей  в оказанной  

государственной  услуге Процент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

Анкетирование 
получателей услуг

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания
Показатель объема государственной Значение показателя объема Среднегодовой размер платы И ст о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  о  

зн а ч е н и и  

п о к а за т ел я *
наименование

показателя

единица измерения
2020 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
( ] -й год 

планового 
периода)

2022 год (2 
й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

202 1 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год
(2-й гол 

планового 
периода)

(наим енование показателя)

н а и м е н о в а

н и е

код

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специатизированнам медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно Число посещений посещение 5451 658 243,70

Ф орм а № 3 9  

О тдел статистики

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95;Q | 
4 Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральны й закон №  323-Ф Э "«Об основах охраны  здоровья граж дан в Российской Ф едерации»";Ф едеральны й закон от 2 2 .0 9 .19 9 9  №  184-Ф З "«Об общ и х принципах организации законодательны х (представительны х) и исполнительны х органов государственной власти  
субъ ек тов  Р оссийской Ф едерации»”

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
_______________________ Способ информирования_________________________J ___________________________Состав размещаемой информации | Частота обновления информации



1 U  2 3
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, вывески ^  Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, поряд ^ращения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 6
1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощ ь Уникальный номер по базовому 8600000.99.0.АД66АА 

(отраслевому) перечню 01002 
2 Категории потребителей государственной услуги - Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации:Ф изические 

лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги 
Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наим енование показателя)

(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

Карта экспертной 
оценки

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100 отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

гол)

202! год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год (2 
й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 I 1 12 13
амбулаторно Число посещений посещение 5451 287 1120 1120 764,48 411,00 411,00 статистическая

отчетность

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
4 Нормативные правовые акты, устанавливаю щие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующ ие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральны й закон №  323-Ф Э «О б осн овах охраны здоровья граждан в Р оссийской Ф едерации»;Ф едеральны й закон от 2 2 .0 9 .1 9 9 9  № №  1 8 4 .ФЗ "«Об общ и х принципах организации законодательны х (представительны х) и исполнительны х органов государственной  власти

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 ■з
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 7
1 Наименование государственной услуги - М едицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного 

медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Ф едерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
s3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги____________________________

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000 .99 .0.АЕ65ААООО 
02

Уникальный  

| ном ер |
Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 

государственной  услуги
Источник Н

информации о | —



реестровой

записи

1 iw iv a ja  icjic>, л а р а л и ,р ю ) 1 и щ и п  о и д ^ ^ л \а п и д  j v j i j i i -i J ^ u i u d u ^ ^if»u|JiviDiy си чаоап и л

государственной услуги
н а и м е н о в а н и е  п о к а з а . .

е д и н и ц а  и зм е р е н и я  п о  

О К Е И
2020 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й гол 

атанового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

зн а ч ен и и

п ок азат ел я *

(наим енование показателя)
(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование

показателя)

н а и м е н о в а

н и е

к од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение 
внутреннего 

контроля качестваУдовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 1
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточ н и к  

информации о 
значении 

показателя*наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

202! год 
( 1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Случаев
госпитализации

условная
единица 8 76 13 93 93 12451,00 12451,00 #######

программа
государственных

гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ]
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральны й закон №  ЗЗЗ-Ф З "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Ф едерации»",Ф едеральны й закон от 2 2 .0 9 .1999  №  184-Ф З ''«Об общ и х  принципах организации законодательны х (представительны х) и исполнительны х органов государственной  власти 
субъ ектов Р оссий ск ой  Ф едерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

] 2 3
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения граждан По мере необходимости, не реже I раза в год

Раздел № 8
1 Наименование государственной услуги - М едицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного Уникальный номер по базовому 8600000.99.0.АЕ65ААООО

медицинского страхования (отраслевому) перечню 02

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской
Ф едерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
'3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризую щ ий условия  

(формы ) оказания государственной  

услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества  

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

202 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наи м ен овани е показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 1 00

проведение 
внутреннего 

контроля качестваУдовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 1 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



Уникальный

номер
реестровой

записи

L
г У к а за т е л ь , характеризую щ ий условия П оказатель объ ем а государственной  уг -^^и

Значение показателя объема  

государственной  услуги
С реднеголовой  разм ер платы (цена  

руб., тариф )
И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  о  

зн а ч е н и и  

п о к а за т е л я *
услуги

н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  

по ОКЕИ
2020 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год
(1 - й  ГОД

планового
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наим енование показателя)

(наи м ен овани е

показателя)

(наименование

показателя)
(наим енование

показателя)

(наим енование

показателя)

н а и м е н о в а

н и е

к о д

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Число посещений
условная
единица 876 109 635 635 248,00 248,00 248,00

программа
государственных

гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95 р
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4

----------------------------------------------------------------------------—-------------------
5 Порядок оказания государственной услуги 

Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующ ие порядок оказания государственной услуги
Ф едеральны й закон №  323-Ф З "«Об основах охраны здоровья граж дан в Российской Ф едерации»'',Ф едеральны й закон от 2 2 .0 9 .1 9 9 9  №  184-Ф З "«Об общ и х принципах организации законодательны х (представительны х) и исполнительны х органов государственной  власти 
субъектов Р оссийской  Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, вывески Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - ____________________________________________________________________________ Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - __________
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Л3 .1 Показатели, характеризую щие качество работы______________
Уникальный

номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2 0 ___ год

(очередной

финансовы й

год)

2 0 ___ г о д (1 -

й год  

планового  

периода)

20___ год

(2-й год  

планового 

периода)(наи м ен овани е показателя)

(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0
Л3.2 Показатели, характеризую щие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

описание работы

20___год
(очередной

финансовый
год)

20___год ( I -
й год 

планового 
периода)

20___год
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 9 5 ,0

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за  выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания



форма контроля —̂  периодичность ^ органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
Л4 .1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за  отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года

А4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествую шего финансового года в срок до 5 декабря 
текущ его года.

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №_____________________________

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
от "_______" _________ _____  20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) "Калужская городская клиническая больница №  4 имени Х лю стина Антона 
Семеновича"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую  помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Ф едерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щих объем и (или) качество государственной услуги:
А3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Ф орма по ОКУД 

Дата
по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

86.10

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000 .99 .0.Б368А А 040  
00

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о  

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100
Медицинская карта 

стационарного больного 
форма № 003К'

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100 отдел статистики

3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Показатель объема государственной услуги

наименование
показателя

единица из\ 
OKI 

наименова 
ние

1ерения по
ЕИ

код

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату'

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

Уникальный
номер

реестровой
Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

(наименование (наименование (наименование (наименование
(наименование показателя) показателя) показателя) показателя) показателя)

Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*



1 2 3 4 \  5 6 7 8 ~ Л 10 1 1 12 13 14 15 16
) количество койко- 

лней
койко-день 91-г-/ 3852 2099,80 статистический

учет

стационар Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 8088,42960

бухгатгерская
отчетность

1

2

3
л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского 
страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Ф едерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99  0. АД57АА14003

Уникальный

номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Показатель качества государственной уелуги И ст о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  о  

зн а ч е н и и  

п о к а за т ел я *н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о

ОКЕИ утверждено 
вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наим енование показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование

показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

н а и м е н о в

а н и е

к од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 13

Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе. ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю психиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

Карта экспертной 
оценки

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

Анкетирование 
получателей услуг

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (иена 
руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
гос\даретвенн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наим енование показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование

показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе. ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю психиатрия

ам булаторн о

Число посещений посещение 5451 4053 243,70
Форма № 39 Отдел 

статистики

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 987.716J0

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 3
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского 

страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Ф едерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000 99.0. А Д 57А А 17003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица и 
OI

змерения по 
СБИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наим енование показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
Первичная специализированная медицинская 
помошь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ-

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 " 100

Карта экспертной 
оценки



иммунодефицита, психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю психиатрия- 
наркология

' V  ■
г

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Про У 744 100

Анкетирование 
получателей услуг

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  о  

зн а ч е н и и  

п о к а за т ел я *
н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я

е д и н и ц а  изь

OKi
1е р е н и я  п о

ЕИ
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

гол

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наим енование показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)

н а и м е н о в а

н и е

к о д

] 2 3 4 5 6 7 8 9 ю и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 
помошь. оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю психиатрия- 
наркология

амбулаторно

Число посещений п о с е щ е н и е 5451 3 350 243,70
Форма № 39 Отдел 

статистики

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

т ы с .р у б . 384 816,39500

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 4
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 

страхования (отраслевому) перечню

8600000.99.0.А Д57А А 20004

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Ф едерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной уелуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Первичная специализированная медицинская 
помошь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекиии и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

Карта экспертной 
оценки

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

Анкетирование 
получателей услуг

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий условия 

(формы) оказания государственной 
услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату'

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 
помошь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 3 4 9 7 2 4 3 ,7 0
Форма №  39 Отдел 

статистики

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 852,21890

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 5
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую  программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 

страхования (отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА23003

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Сведения о  фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги    

I Уникальный | ’ | Показатель, характеризующий ________________________ Показатель качества государственной услуги____________________  [ Источник |



номер
реестровой

записи

П оказатель, характери зую щ и й  содерж ан ие государствен н ой  услуги ^  условия (формы) оказания 
государственной у с л у г и

наименование показателя

един И зм ерения по 
Ш ЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающее 

допусти мое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения

информации о 
значении 

показателя *

(наим енование показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

найменов 
ание

КОЛ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Первичная специализированная медицинская 
помошъ, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе. ВИЧ- 
инфекичи и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

ам булаторн о

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помоши

Процент 744 100

результаты внутреннего 
контроля медицинского 

учреждения

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 J00

анкетирование

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги С редний  

размер  

платы 

(ц ен а руб., 

тариф )

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наим енование показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 
помошь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, ту беркулезе. ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 658 243,70
программа

государственных
гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 160.35460

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 6
1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню 
2 Категории потребителей государственной услуги - Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации;Ф изические 

лица
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

8600000.99.0. АД66АА 
01002

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной уелуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица и 
O I

змерения по 
< Е И утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную да ту

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наим енование показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помоши

Процент 744 100
Ф орм а № 3 9  

О тдел статистик и

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

отсутствие жалоб

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица изл 
OKI

*ерения по утверждено в 
гос\’дарственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наим енование показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 287 764,48
статистическая

отчетность

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 219,40576
бухгалтерская

отчетность

Раздел № 7
Наименование государственной услуги - М едицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечнюмедицинского страхования

8600000.99,0. АЕ65ААООО 
02



2 Категории потребителей государственной услуги - физические г  ' Ч, отдельные категории граждан, установленные законода^ "  j>c t b o m  Р о с с и й с к о й

Ф едерации — 
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги 
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризую щ ий условия  

(ф орм ы ) оказания государственной  

услуги

Показатель качества государственной уелуги И сто ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  о  

зн а ч е н и и  

п о к а за т ел я *наименование показателя

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о

ОКЕИ утверждено 
вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату-

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наим енование показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование

показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование

показателя)

н а и м е н о в

а н и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ю 1! 12 13 14 15

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

проведение 
внутреннего 

контроля качества

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  о к а за н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у г и

Показатель объема государственной услуги С редний

размер

платы

(цена,

тариф)

И ст о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  о  

зн а ч е н и и  

п ок азат ел я *
наименование

показателя

е д и н и ц а  h3 n 

OKI
прения по
-м

\-тверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее

дотсти м ое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наим енование показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

н а и м е н о в а

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 а 12 13 14 15 16

Случаев
госпит&тизации

условная

единица
876 13 М М М #

программа
государственных

гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

ты с. р уб . 384 161,86300

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 8
Наименование государственной услуги - М едицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного 
медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Ф едерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АЕ65ААООО 
02

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  о к а за н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у г и

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  г о с у д а р с т в е н н о й  у е л у г и И ст о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  о  

зн а ч е н и и  

п ок азат ел я *н а и м е н о в а н и е  п о к а за т ел я

е д и н и ц а  и 

0 1

з м е р е н и я  п о

СЕИ утверждено 
вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наим енование показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

н а и м е н о в

а н и е

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 7 44 100
проведение 
внутреннего 

контроля качества

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

Л3.2 С ведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )  о к а за н и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Показатель объема государственной услуги С редний

разм ер

платы

(цена,

тариф )

И ст о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  о  

зн а ч е н и и  

п о к а за т ел я *
н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  h3 n

O K I

п р е н и я  п о

ZW
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

дотстим ое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наим енование показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

н а и м е н о в а

ние
к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16



) Число посещений
условная

единица 1 ') 109 248,00
программа

государственных
гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

ты с. руб. 384 27,03200

бухгалтерская
отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

, .  Уникальный номер по базовому 
1_______________________________________________________________________________________________________________________ Наименование государственной работы - __  

(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - _________________________________
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо) _____________________________________________________________________________ ___________
должность подпись расшифровка

20___г. 11313,41496


